
 

 
 

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 平成 30年 9月号 

 

根尾川ガーデンではインフルエンザの流

行に合わせて、毎年入所者さまを対象に予

防接種を実施しております。 

自治体から各ご家庭にインフルエンザ予

防接種の案内が届きましたら、同封されて

いる予防接種予診票の住所氏名欄にのみご

記入いただき、お早めに根尾川ガーデン事

務所までご持参くださいますようお願い申

し上げます。 

予診票ご持参のお願い 衣替えのお願い 

 

9 月も半ばを過ぎ、朝晩は肌寒さを感じ

る日が多くなってまいりました。 

 そろそろ衣替えの季節です。入れ替えが

お済みでないご家族さまは、お早めに入れ

替えをお願い致します。 

 その際、お持込になった全ての衣類へお

名前のご記入漏れがないよう宜しくお願い

申し上げます。 

 

 

秋風が心地よく、虫の合唱が賑やかな季節となってま

いりました。 

9 月 2 日(日)に各階の入所者の皆さまと流しそうめ

んを行いました。 

根尾川ガーデン夏の恒例行事となった流しそうめん

も今回で 4 回目となりました。本来は 8 月中に行う予

定でしたが、諸事情により延期しておりました。残暑が

厳しかった中、皆さまには涼やかな気分を味わっていた

だけたことと存じます。 

 


